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Ouvert à tous les licencié(e)s des clubs de la 
Fédération Tahitienne de Triathlon 

A l’amphithéâtre de l’IJSPF de 16 heures à 18 heures 45 

« AGIR ENSEMBLE POUR DEVELOPPER NOS DISCIPLINES ENCHAINEES AU FENUA »



• Présentation du nouveau conseil fédéral de la F.T.Tri et des 
grandes lignes du projet fédéral


• Présentation du dossier d’accompagnement  

• Présentation du nouveau « Challenge Gerolsteiner » 2020

• Présentation du calendrier provisoire 2020 par rapport au 

retour du formulaire des organisateurs

• Harmonisation du calendrier 2020 de la fédération

• Remise des diplômes des nouveaux BF5
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PROJET C.I.O

« AGIR ENSEMBLE POUR DEVELOPPER NOS DISCIPLINES ENCHAINEES AU FENUA »

COMMUNICATION 
Partager et Fédérer 

INNOVATION  
Plus de pratique au 
plus grand nombre 

OPTIMISATION  
Répondre aux 
besoins des clubs et 
des licencié(e)s pour 
affirmer nos 
ambitions communes

« DES OBJECTIFS

Honnêteté et 
Transparence 
pour plus de 

sérénité 

Augmenter de 
10% à 15% par 
an le nombre de 

licencié(e)s 

Favoriser le 
développement 

des clubs 

- Optimiser les outils web (site fédéral -> 
ressources


- Inviter lors des CF, des président(e)s, 
licencié(e)s 


- Création d'un outils de communication 
plus direct : newsletter 

- Construction d’un calendrier, 
cohérent, en lien avec la politique 
fédérale 


- Proposer des formats adaptés à tous 
sur chaque évènement 


- Création d’un « Challenge » pour 
fidéliser nos licenciés

- Création d’un dossier 
d’accompagnement dédié aux 
organisateurs 


- Mettre à disposition une association 
de bénévole 


- Mise en place d’une formation BF4 en 
Janvier 2020, BPP en 2021

                  DES ACTIONS » 
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L’objectif : 

• Accompagner les organisateurs dans les démarches 

administratives et techniques :


• Présentation de la manifestation (communication)

• Liste des éléments à ne pas oublier (échéancier type)

• Les demandes effectuées par la FTTri (aide aux clubs)

• Demande de mise à disposition du matériel et du 

véhicule fédéral 


Le dossier d’accompagnement et la réglementation de 
l’épreuve sont à renvoyer 2 mois avant la date de l’évènement.

DOSSIER D’ACCOMPAGNEMENT  
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DOSSIER D’ACCOMPAGNEMENT  

www.tahititriathlon.pf 

Dossier à télécharger ici
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http://www.tahititriathlon.pf


PRÉSENTATION DU « CHALLENGE GEROLSTEINER » 2020
L’objectif : 

• Faire connaitre et developper la pratique du triathlon et ses 

disciplines enchainées en Polynesie Française 

• Donner des repères de performance pour toutes et tous 

• Redynamiser les épreuves du calendrier pour fidéliser nos 

licenciés

Catégories concernées (licencié FTTri avant le 31/12/19) : 

• Jeunes : benjamin, minime, cadet, junior

• Adultes : senior, master 

• Enfant : mini-poussin, poussin, pupille (que classement club)


Calendrier des épreuves : 

• Le «  challenge gerolsteiner  » sera composé, pour la saison 

2020, de 3 épreuves (organisateurs à définir)

• Mois de Février -> 1ère manche 

• Mois d’Avril -> 2ème manche 

• Mois de Juin -> 3ème manche (champ. Polynésie) 
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PRÉSENTATION DU « CHALLENGE GEROLSTEINER » 2020

Formats de course -> au choix : Triathlon et Duathlon et/ou Aquathlon

Classement : 

- Individuel par catégorie (hommes et femmes) -> somme total des 3 manches. 

- Club -> somme total des licenciés du club (au plus tard 31/12/19), toutes catégories 

confondues (sont inclus les catégories « mini-poussin, poussin et pupille »). 

Attribution des points :  

- Se fait en fonction de la performance chronométrique de l’athlète, par rapport à la 

distance et à la catégorie d’âge. 

- 1ère manche et 2ème manche = coef 1, 3ème manche Championnat de Polynesie = 

coef 2
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EXEMPLE D’ATTRIBUTION DES POINTS   

Cadette Fille

Temps Triathlon S 
750/20/5

Points 
Triathlon S

1h 7min 0s 200

1h 7min 30s 199
1h 8min 0s 198

1h 8min 30s 197
1h 9min 0s 196

1h 9min 30s 195
1h 10min 0s 194

1h 10min 30s 193
1h 11min 0s 192

1h 11min 30s 191
1h 12min 0s 190

1h 12min 30s 189
1h 13min 0s 188

1h 13min 30s 187
1h 14min 0s 186

1h 14min 30s 185

1h 15min 0s 184
1h 15min 30s 183
1h 16min 0s 182

1h 16min 30s 181

2h 17min 0s 60

2h 17min 30s 59

2h 18min 0s 58

2h 18min 30s 57

2h 19min 0s 56

2h 19min 30s 55

2h 20min 0s 54

2h 20min 30s 53

2h 21min 0s 52

2h 21min 30s 51

2h 22min 0s 50

2h 22min 30s 49

2h 23min 0s 48

2h 23min 30s 47

2h 24min 0s 46

2h 24min 30s 45

2h 25min 0s 44

2h 25min 30s 43

2h 26min 0s 42

2h 26min 30s 41

1h 17min 0s 180

1h 17min 30s 179

1h 18min 0s 178

1h 18min 30s 177

1h 19min 0s 176

1h 19min 30s 175

1h 20min 0s 174

1h 20min 30s 173

1h 21min 0s 172

1h 21min 30s 171

1h 22min 0s 170

1h 22min 30s 169

1h 23min 0s 168

1h 23min 30s 167

1h 24min 0s 166

1h 24min 30s 165

1h 25min 0s 164

1h 25min 30s 163

1h 26min 0s 162

1h 26min 30s 161

1h 27min 0s 160

1h 27min 30s 159

1h 28min 0s 158

1h 28min 30s 157

1h 29min 0s 156

1h 29min 30s 155

1h 30min 0s 154

1h 30min 30s 153

1h 31min 0s 152

1h 31min 30s 151

1h 32min 0s 150

1h 32min 30s 149

1h 33min 0s 148

1h 33min 30s 147

1h 34min 0s 146

1h 34min 30s 145

1h 35min 0s 144

1h 35min 30s 143

1h 36min 0s 142

1h 36min 30s 141

1h 37min 0s 140

1h 37min 30s 139

1h 38min 0s 138

1h 38min 30s 137

1h 39min 0s 136

1h 39min 30s 135

1h 40min 0s 134

1h 40min 30s 133

1h 41min 0s 132

1h 41min 30s 131

1h 42min 0s 130

1h 42min 30s 129

1h 43min 0s 128

1h 43min 30s 127

1h 44min 0s 126

1h 44min 30s 125

1h 45min 0s 124

1h 45min 30s 123

1h 46min 0s 122

1h 46min 30s 121

1h 47min 0s 120

1h 47min 30s 119

1h 48min 0s 118

1h 48min 30s 117

1h 49min 0s 116

1h 49min 30s 115

1h 50min 0s 114

1h 50min 30s 113

1h 51min 0s 112

1h 51min 30s 111

1h 52min 0s 110

1h 52min 30s 109

1h 53min 0s 108

1h 53min 30s 107

1h 54min 0s 106

1h 54min 30s 105

1h 55min 0s 104

1h 55min 30s 103

1h 56min 0s 102

1h 56min 30s 101

1h 57min 0s 100

1h 57min 30s 99

1h 58min 0s 98

1h 58min 30s 97

1h 59min 0s 96

1h 59min 30s 95

2h 0min 0s 94

2h 0min 30s 93

2h 1min 0s 92

2h 1min 30s 91

2h 2min 0s 90

2h 2min 30s 89

2h 3min 0s 88

2h 3min 30s 87

2h 4min 0s 86

2h 4min 30s 85

2h 5min 0s 84

2h 5min 30s 83

2h 6min 0s 82

2h 6min 30s 81

2h 7min 0s 80

2h 7min 30s 79

2h 8min 0s 78

2h 8min 30s 77

2h 9min 0s 76

2h 9min 30s 75

2h 10min 0s 74

2h 10min 30s 73

2h 11min 0s 72

2h 11min 30s 71

2h 12min 0s 70

2h 12min 30s 69

2h 13min 0s 68

2h 13min 30s 67

2h 14min 0s 66

2h 14min 30s 65

2h 15min 0s 64

2h 15min 30s 63

2h 16min 0s 62

2h 16min 30s 61

Cadet Garçon

Temps Triathlon S 
750/20/5

Points 
Triathlon S

200
199
198

197
196
195
194
193
192
191

190
189
188
187
186
185
184

183
182
181

60

59

58

57

56

55

54

53

52

51

50

49

48

47

46

45

44

43

42

41

180

179

178

177

176

175

174

173

172

171

170

169

168

167

166

165

164

163

162

161

160

159

158

157

156

155

154

153

152

151

150

149

148

147

146

145

144

143

142

141

140

139

138

137

136

135

134

133

132

131

130

129

128

127

126

125

124

123

122

121

120

119

118

117

116

115

114

113

112

111

110

109

108

107

106

105

104

103

102

101

100

99

98

97

96

95

94

93

92

91

90

89

88

87

86

85

84

83

82

81

80

79

78

77

76

75

74

73

72

71

70

69

68

67

66

65

64

63

62

61

�4

Temps de la championne de France de la catégorie Dernier temps du championnat de France de la catégorie 
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PRÉSENTATION DU CALENDRIER 
PROVISOIRE 2020

JANVIER FEVRIER MARS AVRIL MAI JUIN JUILLET AOUT SEPT. OCT. NOV. DEC.

1. 
TRIATHL
ON DES 

ENTREPRI
SES

4. Marathon 
M

5. Foulée FM

7. Kona Tri  
Duathlon 
6/8 - 9/11 
- XS CLM 
FINALE

7. NOV 
Swim&Run 

XS- L
15. TRI DE 
PUNUUI 
Triathlon 
Duathlon  

XS - M


Triathlon 
6/9 - 8/11

14.  
TRIKID’S 

CNP 
Triathlon  
6/9-10/13

11. TIAREI 
Triathlon 

XS - S 
Aquathlon 

7/11   

18. Kona 
Tri  

Duathlon 
6/8 - 9/11 
- XS CLM

18. VSOP 
Run&Bike  

L

13. TRI 
VAHINES 
Triathlon 

XS

17. Ronde 
T

26. 
Punaruu 

Aquathlon 
6/8 - 9/11 
- XS - S 

20. Kona 
Tri 

Triathlon 
6/9  9/11 - 
XS - 2xXS 

- L

30. 
XTERRA 
Cross- 

Triathlon 
XS-M 

Aquathlon  
?-XS-S

28. FINALE 
« CHALLENGE 

GEROLSTEINER » 
CHAMP. 

POLYNESIE 
TRI-DUA  

XS/S 
TRI 6/9-10/13
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PROJET FEDERAL DU CALENDRIER 2020 
JAN  
2020 

FEV  
2020

MAR  
2020

AVR 
2020

MAI  
2020

JUIN  
2020

JUILL 
2020

AOUT 
2020

SEPT 
2020

OCT  
2020

NOV 
2020 DEC 2020

1ère/3  
manche 

du 
challenge 
gerolstein

er 

2ème/3  
manche 

du 
challenge 
gerolstein

er

3ème/3 
manche 

challenge 
gerolstein

er 
 (finale)  

 
Champ. 

Polynésie

1ère/5  
manche 

du 
challenge 
gerolstein

er 
 2021

2ème/5  
manche 

du 
challenge 
gerolstein

er 
2021

Epreuves 
neutres

Triathlon  
+  

Duathlon  
/

Aquathlo
n   

(6-9 ans  
10-13 ans)  

XS  
S 
M  
L

Epreuves 
neutres

Triathlon  
+  

Duathlon  
/

Aquathlo
n   

(6-9 ans  
10-13 ans)  

XS  
S 
M  
L

Triathlon 
des 

entreprises 

XTERRA

Triathlon  
+  

Duathlon   

XS  
S 

Triathlon  
6-9 ans  

10-13 ans  

Epreuves 
neutres

Epreuves 
neutres

Epreuves 
neutres

Triathlon  
+  

Duathlon  
/

Aquathlo
n   

(6-9 ans  
10-13 ans)  

XS  
S 
M  
L

Epreuves 
neutres

Triathlon  
+  

Duathlon  
/

Aquathlo
n   

(6-9 ans  
10-13 ans)  

XS  
S 
M  
L
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REMISE DES DIPLOMES 
DES NOUVEAUX BF5 
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POT DE L’AMITIÉ 

MANUIA
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